

## स्थानीय सरकार,शैलुङ गाउँपालिकाको गाउँसभा निर्णय सार्वजनिक प्रयोजन

२०८२ साल असार ९ गतेको, दोस्रो अधिवेशनमा भएका निर्णयहरू

### बैठकको निर्णय

- कार्यालयबाट कार्य सम्पादनलाई सहज बनाउनको लागि निर्माण गरिएको “आर्थिक विधेयक, २०८२” स्वीकृत गर्ने
- कार्यालयबाट कार्य सम्पादनलाई सहज बनाउनको लागि निर्माण गरिएको “विनियोजन विधेयक, २०८२” स्वीकृत गर्ने
- “शैलुङ गाउँपालिकाको पूर्वाधार व्यवस्थापन ऐन, २०७६ लाई संशोधन गर्न बनेको विधेयक, २०८२” लाई स्वीकृत गर्ने
- गाउँ कार्यपालिकाबाट सत्रौँ गाउँसभा पश्चात भएका गाउँ कार्यपालिकाका निर्णयहरूलाई अनुमोदन गरी स्वीकृत गर्ने
- शैलुङ गाउँपालिका उपाध्यक्ष तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक श्री पार्वती कार्कीज्यूले आ.व. २०८२/०८३ को लागि प्रस्तुत गर्नु भएको तपसिल बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी आ.व. २०८२/०८३ को विनियोजन ऐन बमोजिम ब.उ.शी. नं. ८०३२३५०७१०२ तर्फ रू ६६,८०,१६,०००/- (अक्षरुपि छैसठ्ठी करोड असि लाख १६ हजार मात्र) र सोमा थपघट हुने रकम समेत प्रचलित कानून अनुसार निकासालाई खर्च गराउन र त्यस्तो खर्चको लेखा राख्ने र लेखापरीक्षण गराउने जिम्मेवारी प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, सो अन्तर्गत बनेका नियम तथा निर्देशिकाहरूमा व्यवस्थित प्रावधान बमोजिम खर्च गर्ने गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने तपसिल

### आय तर्फ

सि.नं.	शिर्षक	प्रस्तावित आय
<b>सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त</b>		
१	समानिकरण अनुदान	११,२४,००,०००.००
२	सशर्त अनुदान चालु	१९,८५,००,०००.००
३	सशर्त अनुदान पुँजीगत	२,४१,००,०००.००
४	विशेष अनुदान पुँजीगत	३,२१,००,०००.००
५	समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,१५,००,०००.००
<b>जम्मा</b>		<b>३८,८६,००,०००.००</b>
<b>प्रदेश सरकारबाट प्राप्त</b>		
१	समानिकरण अनुदान	१,१६,०५,०००.००

२	शशर्त अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००
३	शशर्त अनुदान चालु	१,५६,७४,०००.००
४	विशेष अनुदान पुँजीगत	६५,००,०००.००
५	समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,२८,००,०००.००
<b>जम्मा</b>		<b>६,१५,७९,०००.००</b>
१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर (संघ)	८,०८,००,०००.००
२	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने सवारीसाधन कर (प्रदेश)	३,२१,४९,२५६.००
३	घर जग्गा रजिष्ट्रेसन	३,००,०००.००
४	जलस्रोत रोयल्टी	३,५०,०००.००
५	बन रोयल्टी	५०,०००.००
<b>जम्मा</b>		<b>११,३६,४९,२५६.००</b>
<b>आन्तरिक आम्दानि तर्फ</b>		
१	आन्तरिक आम्दानि सबै (बैंक मौज्जात समेत)	५०,००,०००.००
२	आन्तरिक स्रोत	९,९१,८७,७४४.००
<b>जम्मा</b>		<b>१०,४१,८७,७४४.००</b>
<b>जम्मा कुल आय</b>		<b>६६,८०,१६,०००.००</b>

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
आ.व. : २०८२/८३						
८०३२३५०७१०१ शैलुङ गाउँपालिका						
१	गत वर्षको दाखिला गर्न बाँकी दायित्व	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,०६,९१०.६३	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी (करार सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,४०,०००.००	
३	पारिश्रमिक कर्मचारी (करार सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५८,४५,०००.००	
४	पारिश्रमिक कर्मचारी (करार सबै)	कार्यालय सञ्चालन	२११११	राजस्व बाँडफाँड -	१,८६,१५,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
	कर्मचारी)	तथा प्रशासनिक		संघीय सरकार – नगद		
५	पारिश्रमिक कर्मचारी (स्थायी सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
६	पारिश्रमिक कर्मचारी (स्थायी सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	१,०६,००,०००.००	
७	पारिश्रमिक कर्मचारी (स्थायी सबै कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत – नगद	४४,००,०००.००	
८	सडक हेरालु पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,५८,३८५.००	
९	जनप्रतिनिधि सेवा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	७०,००,०००.००	
१०	पोशाक खर्च (कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	८,००,०००.००	
११	प्राविधिक फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१२	प्राविधिक फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५,००,०००.००	
१३	कर्मचारी बैठक भत्ता (कर्मचारी पदपुर्ति / मुल्यांकन समिति लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१४	कर्मचारी बैठक भत्ता (कर्मचारी पदपुर्ति / मुल्यांकन समिति लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१५	अन्य भत्ता (अतिरिक्त समय, पालोपहरो लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक स्रोत – नगद	१०,००,०००.००	
१६	अन्य भत्ता (अतिरिक्त समय, पालोपहरो लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक स्रोत – नगद	५,००,०००.००	
१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका बैठक/विषयगत समिति लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका बैठक/विषयगत समिति लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	
१९	पालिका स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक	स्वास्थ्य	२११४१	आन्तरिक स्रोत – नगद	५०,०००.००	
२०	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक	स्वास्थ्य	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,६०,०००.००	
२१	करार कर्मचारी कल्याणकारी कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक स्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२२	स्थानीय तहका कर्मचारीहरुलाई अवकाशकोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	१०,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२३	स्थायी कर्मचारी अवकाश कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००	
२४	विपद् तथा आकस्मिक कोष व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००	
२५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	
२६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	
२७	ईन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
२८	ईन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	
२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,६५,०००.००	
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,३५,०००.००	
३१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,००,०००.००	
३२	बिमा तथा नवीकरण खर्च (सवारी साधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३३	बिमा तथा नवीकरण खर्च (सवारी साधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक स्रोत – नगद	२,००,०००.००	
३४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५,००,०००.००	
३५	गाउँपालिका अर्थिड व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
३६	सभा हल मर्मत तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	
३७	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक स्रोत – नगद	३,००,०००.००	
३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	३,००,०००.००	
३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	१०,००,०००.००	
४०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	
४१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च(कार्यालय सम्बन्धी क्यालेन्डर , प्रगति पुस्तिका, कानून लगायत नक्सापास )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५४,२५६.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च(कार्यालय सम्बन्धी क्यालेन्डर , प्रगति पुस्तिका, कानून लगायत नक्सापास )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	१२,४५,७४४.००	
४३	१ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना,वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	
४४	२ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना,वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४५	३ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	
४६	४ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४७	५ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	
४८	६ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४९	७ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	
५०	८ नं. वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च (अतिथि सत्कार, खाना, वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता, वडामा भएका सवारी साधन मर्मत, इन्धन खर्च, खाजा खर्च लगायत अन्य भैपरी आउने खर्च समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	
५१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (टोनर रिफिल , पेनड्राइभ, मल्टीप्लग लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (टोनर रिफिल, पेनड्राइभ, मल्टीप्लग लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
५३	सेवा तथा परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
५४	सेवा तथा परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
५५	सेवा तथा परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००	
५६	सेवा तथा परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
५७	गाउँपालिका डिजिटल प्रोफाइल निर्माण तथा अध्यावधिक कार्यक्रम (QR सहितको घर नम्बर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००.००	
५८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
५९	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,६०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
६०	सडक हेरालु पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,२१,६१५.००	
६१	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
६२	प्राविधिक कर्मचारी क्षमता विकास तालिम (पूर्वाधार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
६३	उद्घोषण तालिम, प्रस्तावन लेखन, भाषण कला तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
६४	उपभोक्ता समिति अभिमुखीकरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
६५	कर प्रवर्द्धन तथा जागरण / जनचेतनामूलक कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
६६	खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण, खानेपानी उपभोक्ता समिति र मर्मत कार्यकर्तालाई औजार तथा तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	
६७	जनप्रतिनिधि तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
६८	नयाँ लघु उद्दिमि सिर्जना/स्तारोन्नती	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
६९	परम्परागत सिप आधुनिकीकरण तालिम (काष्ठकला )	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
७०	महिलाहरूलाई सवारीसाधन चालक (अटो) तालिम कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
७१	लघु उद्म सहजकर्ता परिचालन क्षमता विकास तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
७२	सूचना प्रविधि शाखाको लागि भिडियोग्राफी , फोटोग्राफी र कम्प्युटर सर्भर सम्बन्धी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
७३	समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (सहायता सामग्री समेत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५,००,०००.००	
७४	समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (सहायता सामग्री समेत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
७५	सहकारी संजाल परिचालन सहकारी संस्थाका व्यवस्थापक तथा पदाधिकारीका लागि सहकारी लेखा अभिलेख व्यवस्थापन एवं सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
७६	साइबर सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक स्रोत – नगद	१,००,०००.००	
७७	प्राविधिक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	आन्तरिक स्रोत – नगद	१,००,०००.००	
७८	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक, महिला दिवस, महिला स्वयं सेविका दिवस, अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस, जेष्ठ नागरिक दिवस, बाल दिवस लगायतका दिवस समारोहहरूमा विभिन्न क्रियाकलापहरू संचालन (महिला हिंसा सम्बन्धी १६दिने अभियान तथा तिज विशेष कार्यक्रम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००.००	
७९	उद्दमीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत – नगद	१,००,०००.००	
८०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत – नगद	४,००,०००.००	
८१	पालिका स्तरीय पोषण प्रोफाइल बनाउनका लागि आवश्यक तथ्यांक संकलन गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत – नगद	१,००,०००.००	
८२	बच्चा काखमा पोषण सामग्री हातमा जन्म दर्ता साथमा कार्यक्रम (३५ दिन भित्र जन्म दर्ता गर्ने र स्वास्थ्य संस्था वा अस्पतालमा जन्म भएका शिशुको हकमा)	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	२,००,०००.००	
८३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत – नगद	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
८४	मध्यकालीन खर्च संरचना (MTEF)/ राजस्व सुधार योजना तयारी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	
८५	महिला सञ्जाल परिचालन कार्यक्रम/वाल सञ्जाल परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
८६	रक्त संचार सेवा कार्यक्रम (गर्भवती , सुत्केरी,नवजात शिशु , पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्ति विपन्न नागरिक र जेष्ठ नागरिक)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००	
८७	लक्षित वर्ग (महिला, दलित, जनजाति, अपाङ्ग जेष्ठनागरिक) कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
८८	लक्षित वर्ग आत्मनिर्भर कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००.००	
८९	लक्षित वर्ग आत्मनिर्भर कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	
९०	लक्षित वर्ग आत्मनिर्भर कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
९१	लक्षित समूह पोषण सुधार कार्यक्रम ,पोषण नमुना टोल कार्यक्रम तथा विपन्न समुदाय पोषण सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
९२	लघु उद्यम समितिको बैठक तथा कार्यक्रमको अनुगमन खर्च	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
९३	लैङ्गिक उत्तरदायि बजेट लै.स.सा.स. तथा अभिमुखिकरण, एकल महिला संजाल गठन तथा मनोपरामर्श कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
९४	विविध कार्यक्रम खर्च (मेला महोत्सव जात्रा पुजा पाठ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत – नगद	३,००,०००.००	
९५	विविध कार्यक्रम खर्च (मेला महोत्सव जात्रा पुजा पाठ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	२,००,०००.००	
९६	विविध कार्यक्रम खर्च(भेटघाट अतिथि सम्मान लगायत अन्य विविध कार्यक्रम )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
९७	विविध कार्यक्रम खर्च(भेटघाट अतिथि सम्मान लगायत अन्य विविध कार्यक्रम )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
९८	शान्ति सुरक्षा प्रवर्द्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक स्रोत – नगद	३,००,०००.००	
९९	सार्वजनिक सेवा प्रदायक संस्थाहरुमा स्तनपान कक्ष स्थापना	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक स्रोत – नगद	३,००,०००.००	
१००	अनुगमन समिति भत्ता (सबै कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक स्रोत – नगद	६,००,०००.००	
१०१	जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक स्रोत – नगद	७,००,०००.००	
१०२	भ्रमण खर्च (कर्मचारी सरुवा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
१०३	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१०४	भ्रमण खर्च(कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	८,२५,०००.००	
१०५	भ्रमण खर्च(कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
१०६	भ्रमण खर्च(कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत – नगद	३,५०,०००.००	
१०७	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत – नगद	१५,७०,९३९.३७	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१०८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
१०९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
११०	विविध खर्च (भैपरी आउने खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००	
१११	गाउँ सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
११२	गाउँ सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	
११३	शान्ति सुरक्षा प्रवर्द्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	
११४	अन्य सामाजिक सुरक्षा (आर्थिक सहायता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	
११५	अन्य सामाजिक सुरक्षा (आर्थिक सहायता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
११६	विपद् तथा आकस्मिक कोष व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००.००	
११७	विपद् तथा आकस्मिक कोष व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
११८	उद्धार राहात तथा पुनस्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	
११९	अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१२०	चर्नावती त्रिवेणी विकास प्रवर्द्धन संघ अक्षयकोष, शैलुङ-७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००	
१२१	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	
१२२	सावारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	
१२३	भैपरी आउने विविध चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१२४	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, नाग्रेली सामुदायिक भवन निर्माण, शैलुङ-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००	
१२५	शैलुङ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (प्रस्तावित शैलुङ अस्पताल), संघीय समपूरक	स्वास्थ्य	३१११३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६३,३४,०००.००	
१२६	एम्बुलेन्स खरिद	स्वास्थ्य	३११२१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१२७	सवारी साधन खरिद (मोटरसाइकल)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक स्रोत – नगद	११,००,०००.००	
१२८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१२९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक स्रोत – नगद	२,००,०००.००	
१३०	मेशिनरी तथा औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत – नगद	१०,००,०००.००	
१३१	फर्निचर तथा फिक्चर्स (वडा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३,००,०००.००	
१३२	फर्निचर तथा फिक्चर्स (वडा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	
१३३	आधारभूत प्रयोगशाला व्यवस्थापन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक स्रोत – नगद	३,००,०००.००	
१३४	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कृषि उपज संकलन केन्द्र भौतिक व्यवस्थापन, शैलुङ-५	कृषि	३११३१	आन्तरिक स्रोत – नगद	२,४७,०००.००	
१३५	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, धानको विउ वितरण कार्यक्रम वडा न ४	कृषि	३११३१	आन्तरिक स्रोत – नगद	६६,१५०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१३६	नमुना संकलन तथा खोप प्रभावकारिता परिक्षण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
१३७	प्राविधिक ल्याव स्थापना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१३८	लघु उद्दम तथा उद्दोग प्रवर्द्धन	उद्दोग	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
१३९	कम्प्युटर सर्भर खरिद तथा व्यवस्थापन (इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
१४०	सफ्टवेयर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१४१	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, च्यान डाँडा सडक तथा घाटनिर्माण शैलुड-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१४२	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, चित्रे ढाक्रेबाँस लिङ्गे कृषि सडक शैलुड-०२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
१४३	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, जारकाटे पाटा वडा कार्यालय जोड्ने सडक शैलुड-०२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१४४	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, दुधपोखरी दलित बस्ति सडक, शैलुड-०१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
१४५	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, देवीथान कुटीखोला सोलिड, शैलुड-०५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१४६	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, माथिल्लो गाउँ कृषि सडक, शैलुड ४ पारी गाउँ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१४७	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, वालशार्पा ढुङ्गे कालिभुमे सिंढी निर्माण,शैलुङ-०३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
१४८	जुगे दुधपोखरी कलाबारी डासे खोला सडक, वडा नं. १-वागमती प्रदेश समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७६,००,०००.००	
१४९	बाघखोर पोसाँव २ नं. वडा कार्यालय सडक, वडा नं. २-वागमती प्रदेश समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७६,००,०००.००	
१५०	सडक बोर्ड साझेदारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	
१५१	सडक सरसफाई तथा मर्मत, गाउँपालिका	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	
१५२	ओखरबोट काटाकुटी सिंचाई आयोजना (संघीय समपुरक)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,००,०००.००	
१५३	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, बोलुङ्ग खोला भुरुङ्गा खानेपानी आयोजना शैलुङ-०३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
१५४	लिभिङ वाटर साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१५५	बन प्रोफाईल निर्माण/ साझेदारी कार्यक्रम/वनको विधान तथा कार्ययोजना निर्माण तथा नवीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	बन	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१५६	अन्य साझेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
१५७	एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (शैलुङ अस्पताल) क्रमागत	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,००,०००.००	
१५८	कालापानी मिनी ग्रेटवाल साझेदारी	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,००,०००.००	
१५९	कालापानी मिनी ग्रेटवाल साझेदारी	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,००,०००.००	
१६०	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, थगम खेल मैदान मर्मत शैलुङ-०२	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
१६१	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, थगम पहिरो नियन्त्रण, शैलुङ-०२	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
१६२	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, पिपल डाँडा गाउँघर क्लिनिक पहिरो नियन्त्रण, शैलुङ-०४	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१६३	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय – नगद	२,००,०००.००	
१६४	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, रहेल महादेव मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११६९	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
८०३२३५०७१०२ शैलुङ गाउँपालिका -पशुपन्छी						
१६५	पशुपंक्षी प्राविधिक क्षमता विकास कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
१६६	रेविज रोग नियन्त्रण तथा वन्ध्याकरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
१६७	पशुपंक्षीको लागि औषधी खरिद तथा ढुवानी	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	९,००,०००.००	
१६८	पशुपंक्षीको लागि औषधी खरिद तथा ढुवानी	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत – नगद	९,००,०००.००	
१६९	कृतिम गर्भाधान, नश्ल सुधार तथा बाँझोपन निवारण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
१७०	गाई/भैसी सुत्केरी पोषण कार्यक्रम (रु १५००/- को दरले)	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
१७१	दुध उत्पादनमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
१७२	पशु विकास कार्यक्रम (सबै वडामा रु ५ लाख)	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत – नगद	१६,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१७३	पशु विकास कार्यक्रम (सबै वडामा रु ५ लाख)	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,००,०००.००	
१७४	पशुपंक्षीको लागि आवश्यक विभिन्न रोग विरुद्ध खोप खरिद तथा लगाउने कार्यक्रम (खोप लगायको पारिश्रमिक सहित)	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
८०३२३५०७१०४ शैलुङ गाउँपालिका-कानूनी मामिला तर्फ						
१७५	मेलमिलापकर्ता, न्यायिक समितिको सेवा सुविधा (बैठक भत्ता, मेलमिलाप सुविधा)	कानून तथा न्याय	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	
१७६	न्यायिक सम्पादनमा आवश्यक सामग्री	कानून तथा न्याय	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	
१७७	जनप्रतिनिधिहरूसँग कानूनी साक्षरता र अभिमुखिकरण	कानून तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
१७८	मेलमिलापकर्तालाई पुनर्ताजकिय तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
१७९	कानूनी सचेतना तथा अभिमुखिकरण	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
१८०	न्याय तथा मेलमिलाप सम्बन्धी खर्च (तालिम तथा संचार खर्च समेत)	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१८१	मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
१८२	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
१८३	विवाद अध्ययन, फिल्ड भिजिट, छलफल सुनुवाई, प्राविधिक सहयोग (अमिन, वकिल र आवश्यकता अनुसार परामर्श सेवा)	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	२,००,०००.००	
१८४	सामुदायिक मेलमिलापकर्ता, न्यायिक समिति र बहुसरोकारवाला बिच प्रत्येक २-२ महिनामा समिक्षा कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
१८५	नयाँ मेलमिलापकर्तालाई व्याग, छाता र डायरी	कानून तथा न्याय	२२७११	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
८०३२३५०७२०१ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.१						
१८६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध, शैलुङ-१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,३१,०००.००	
१८७	सामुदायिक भवन निर्माण(साविक-८), शैलुङ-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,५३,२५०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१८८	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, दुधपोखरी आ.वि.भौतिक व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	३,००,०००.००	
१८९	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कल्लावारी मा वि व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
१९०	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, सरस्वती प्रा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
१९१	दुधपोखरी आ.वि. सि.सि. क्यामेरा खरिद तथा व्यवस्थापन, शैलुङ-१	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	
१९२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध, शैलुङ-१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,१९,०००.००	
१९३	कल्लावारी मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन, शैलुङ-१	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
१९४	गंगा जमुना सडक सोलिड, शैलुङ-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
१९५	ताम्चेत खर्मुड भित्ता नयाँ ट्याक, शैलुङ-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
१९६	फलाटे घट्टेखोला नयाँ ट्याक, शैलुङ-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
१९७	सरसर्पा ठेगालाघ्यू ताम्चेत सडक,शैलुड-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१४,००,०००.००	
१९८	कल्लाबारी सिंचाई पोखरी मर्मत,शैलुड-१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
१९९	खानेपानी पाईप खरिद, शैलुड-१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
२००	मानेवेसी कल्लाबारी सिंचाई,शैलुड-१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
२०१	धुडधुड छागा आलाड नावा खानेपानी मर्मत,शैलुड-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२०२	नुमूना ढुङ्गेधारा तथा सिद्धि निर्माण, शैलुड-१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२०३	कल्लाबारी मा.वि. क्यान्टिन, शैलुड-१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२०४	कोलमखान सेवा समाज सिर्दी निर्माण, शैलुड-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२०५	गणेशथान मन्दिर मर्मत, शैलुड-१	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२०६	गुरेमपोर्चे पार्क निर्माण,शैलुड-१	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२०७	गुरेमपोर्चे पार्क निर्माण,शैलुङ-१	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
२०८	घलेगाउँ सामुदायिक भवन,शैलुङ-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००	
२०९	ठेला खोला सडक स्तरोन्नती, शैलुङ-१	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२१०	मगर समाज भवन भान्साघर निर्माण, शैलुङ-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२११	मानेडाडा प्रतिकालय निर्माण, शैलुङ-१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२१२	वेथिएल ए बि FN चर्च, शैलुङ-१	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२१३	शैलुङ च्याडरेशीग थेग छेनलिङ गुम्बा गैरी, शैलुङ-१	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२१४	साङ्गेलुङ गुम्बा मर्मत तथा छानो व्यवस्थापन, शैलुङ-१	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२१५	सामुदायिक भवन निर्माण(साविक-८),शैलुङ-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,४६,७५०.००	
८०३२३५०७२०२ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.२						
२१६	पाटा ढोडोड थर्पेलिङ घ्याङ भित्ता लेखन,शैलुङ-२	भाषा तथा संस्कृति	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२१७	व्यावसायिक शिक्षा कार्यक्रम,शैलुङ-२	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२१८	सहकारी शिक्षा कार्यक्रम,शैलुङ-२	सहकारी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२१९	स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम,शैलुङ-२	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
२२०	घट्टेखोला कल्भर्ट निर्माण,शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००	
२२१	घुमाउने पानी थगम पुरानागाउँ सडक,शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
२२२	ठुलोनागी कृषि सडक ,शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२२३	नरसुत खोला फलामे पुल,शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२२४	पाङ्गी खोला फलामे पुल योजना,शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
२२५	मानेडाडाँ चित्रे वडा जोड्ने सडक स्तरोन्नति,शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५३,२५०.००	
२२६	मानेडाडाँ चित्रे वडा जोड्ने सडक स्तरोन्नति,शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,४६,७५०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२२७	सडक सरसफाई तथा मर्मत ,शैलुड-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२२८	जम्बुसिंह खोलिस नियन्त्रण/गल्छी नियन्त्रण ,शैलुड-२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
२२९	दलित बस्ति खोल्सो नियन्त्रण,शैलुड-२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२३०	नाइके टोल पहिरो नियन्त्रण,शैलुड-२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२३१	मालिघ्यांड खोल्सो तथा बाढी नियन्त्रण,शैलुड-२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२३२	भुङ्सत्पा सिचाई पुननिर्माण तथा पाईप जडान योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२३३	मालिघ्यांड सिचाई योजना,शैलुड-२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२३४	थगम महाभारे च्यात टोल खानेपानी ब्यबस्थापन,शैलुड-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२३५	दर्कडाँडा खानेपानी योजना,शैलुड-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२३६	पाटा बीच टोल क्युइवाजी खानेपानी,शैलुड-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२३७	लाडथापा खानेपानी योजना, शैलुङ-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२३८	टाकुरा देवीस्थान घेराबार योजना, शैलुङ-२	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२३९	थगम अधुरो छयोर्तेन निर्माण, शैलुङ-२	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००	
२४०	धर्म छयोईलिङ गुम्बा अधुरो काम, शैलुङ-२	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२४१	नविन मा.वि. होष्टेल व्यवस्थापन, शैलुङ-२	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
२४२	मालिघ्याङ महिला सामुदायिक भवन अधुरो काम, शैलुङ-२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
२४३	मिलनचोक देखि लागभाल सम्म गोरेटो बाटो, शैलुङ-२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२४४	सांचेत सामुदायिक भवन अधुरो काम, शैलुङ-२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००	
२४५	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, नविन मावि व्यवस्थापन	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत – नगद	६,००,०००.००	
८०३२३५०७२०३ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.३						
२४६	दुर्गा मा.वि. स्काउट व्यवस्थापन, शैलुङ-३	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२४७	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, हिलेजात्रा व्यवस्थापन (लक्षित वर्ग समेत)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२४८	देविवस्ती समाज मार्फत बृहत सांस्कृतिक कार्यक्रम, शैलुङ-३	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
२४९	सामुदायिक भवन निर्माण, सुईर, शैलुङ-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,५३,२५०.००	
२५०	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कालेभुमे मा.वि.शैक्षिक व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	४,२०,०००.००	
२५१	प्लाष्टिक टनेल व्यवस्थापन, शैलुङ-३	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२५२	चिसापानी -ढाड लाम्चेआहाल-सडक स्तरोन्नती, शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२५३	छाडखोला फड्के पूल निर्माण, शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
२५४	भुरुङ्गा पुरानो विद्यालय हुदै टाँसि गुम्बा जाने नयाँ ट्याक निर्माण, शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२५५	लुगु तथा सिगारखोला फड्केपुल निर्माण २ ओटा, शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	४,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२५६	लामाघ्याङ बोल्दुङ ओख्रे हुदै पुरानो गाविस जाने सडक तथा सिढि निर्माण,शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२५७	विरौटे नागी सुई सडक, शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२५८	सडक सरसफाई तथा मर्मत ,शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२५९	सर्पखोला कुवा सडक, शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०१,०००.००	
२६०	नाग्रेली टोल ढुङ्गेधारा निर्माण ,शैलुङ-३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	
२६१	भोटेखर्क रातोघर खानेपानी आयोजना ,शैलुङ-३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	
२६२	वालसाप्रा टोल खानेपानी आयोजना,शैलुङ-३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	
२६३	ओख्रे सामुदायिक भवन निर्माण ,शैलुङ-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२६४	कभड हल थप निर्माण , शैलुङ-३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२६५	काँडे पोखरी निर्माण ,शैलुङ-३	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२६६	कालिभूमे मन्दिर व्यवस्थापन,शैलुङ-३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	
२६७	कालिभुमे मा.वि. होष्टेल व्यवस्थापन ,शैलुङ-३	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२६८	झगडे डाँडा -फोक्टे नाग्रेलीटोल सिढि निर्माण,शैलुङ-३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२६९	नाग्रेली सामुदायिक भवन अधुरो निर्माण, शैलुङ-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
२७०	बोत्ले सामुदायिक भवन , शैलुङ-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०१,०००.००	
२७१	भ्वाङपने दुर्सा संरक्षण तथा निर्माण , शैलुङ-३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०१,०००.००	
२७२	भैसेखोला आर्यघाट टूष्ट टेवल निर्माण ,शैलुङ-३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
२७३	लाम्चेआहाल प्रतिकालय निर्माण,शैलुङ-३	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२७४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा कार्यालय संचालन,शैलुङ-३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२७५	सेतिदेवीथान पात्ले,शैलुङ-३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
२७६	सामुदायिक भवन निर्माण,सुई,शैलुङ-३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४६,७५०.००	
२७७	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कालेभुमे मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
२७८	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, दुर्गा मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन शैलुङ-४	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,८०,०००.००	
८०३२३५०७२०४ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.४						
२७९	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम, शैलुङ-४	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
२८०	दुर्गा मा.वि. बस खरिद साझेदारी कार्यक्रम, शैलुङ-४	शिक्षा	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००	
२८१	पशुपालन साझेदारी कार्यक्रम, शैलुङ-४	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००	
२८२	आहाले सिक्रे सडक, शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,५३,२५०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२८३	आहाले सिक्रे सडक , शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४६,७५०.००	
२८४	गुम्बा घट्टेखोला सडक , शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००	
२८५	जोगिडाँडा सेरा सडक , शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	
२८६	डाँडागाउँ अल्परे सडक, शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
२८७	दुर्गा मा.वि. सिद्धि निर्माण , शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२८८	नेपाल गाउँ औसे सडक, शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	४,००,०००.००	
२८९	भकारे सिमाने लोकिल सडक, शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	६,००,०००.००	
२९०	सडक सरसफाई तथा मर्मत , शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
२९१	हिले टुटेपानी सडक , शैलुङ-४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२९२	घट्टेखोला ढोका डुरे सडक शैलुङ-४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
२९३	दर्खाती सिंचाई पहिरो व्यवस्थापन , शैलुङ-४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
२९४	मुलाबारी कमलामाई मन्दिर मर्मत, शैलुङ-४	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
२९५	मागापौवा मा.वि. होस्टेल व्यवस्थापन तथा कक्षाकोठा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम, शैलुङ-४	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
२९६	वडा कार्यालय भवन भौतिक व्यवस्थापन, शैलुङ-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००	
८०३२३५०७२०५ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.५						
२९७	चित्रकला प्रवर्द्धन कार्यक्रम, शैलुङ-५	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
२९८	प्रविधिमैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन, शैलुङ-५	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	
२९९	बिरेन्द्र मा.वि. शैक्षिक सुधार योजना, शैलुङ-५	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००	
३००	लोकबाजा प्रशिक्षण कार्यक्रम, शैलुङ-५	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
३०१	एक घर एक मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, शैलुङ-५	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
३०२	एकघर एक गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम, शैलुङ-५	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३०३	तोरिको विउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम, शैलुङ-५	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	
३०४	जिरोकिलो छहरे सडक, शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
३०५	दाहालगाउँ लप्टनटोल सडक, शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०१,०००.००	
३०६	प्वारटोल घ्याङ डाँडा सडक, शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४६,७५०.००	
३०७	प्वारटोल घ्याङ डाँडा सडक, शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५३,२५०.००	
३०८	फापरखोरिया पियुसे टुलो सिम सडक स्तरोन्नति शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	
३०९	रातोमाटे छिपछिपे सडक स्तरोन्नति, शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
३१०	लामाटोल छहरे सडक स्तरोन्नति, शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
३११	वडा स्तरीय गोरेटोबाटो निर्माण, शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	
३१२	वडा स्तरीय फड्के पुल /स्ल्याव, शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३१३	वडा स्तरीय सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति, शैलुङ-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३१४	स्वास्थ्य चौकि भौतिक व्यवस्थापन, शैलुङ-५	स्वास्थ्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	
३१५	वडा स्तरीय खानेपानि मुहान संरक्षण, शैलुङ-५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
३१६	कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण, शैलुङ-५	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००	
३१७	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, वीरेन्द्र मा वि भौतिक व्यवस्थापन	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत – नगद	३,७०,०००.००	
८०३२३५०७२०६ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.६						
३१८	धावा डाँडा खेल मैदान निर्माण, शैलुङ-६	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३१९	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, हिले सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत – नगद	४,००,०००.००	
३२०	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, राष्ट्रिय आवि व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	४,००,०००.००	
३२१	ओखरबोट वडा कार्यालय सडक, शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०१,०००.००	
३२२	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, गुरुङगाउँ दाखाँ स्कुल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३२३	गोठपानी मैदाने डाँडाखर्क जोम्साखोला सडक , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
३२४	चित्रे भित्रे आहाल डाँडा सडक , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
३२५	जिरोकिलो गोठपानी वडा कार्यालय सडक , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४६,७५०.००	
३२६	जिरोकिलो गोठपानी वडा कार्यालय सडक , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,५३,२५०.००	
३२७	फड्केपुल निर्माण , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३२८	भित्रे पानीकुवा सडक , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
३२९	मेहेले डाँडा ठुलोखोला सडक स्तरोन्नती, शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३३०	लहरे ढुङ्गे सडक , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	४,००,०००.००	
३३१	सडक मर्मत तथा सरसफाई , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३३२	हुलाके खकाले सडक , शैलुङ-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३३३	भुरुङ्गा खोला पानीघाट सिंचाई , शैलुङ-६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३३४	खानेपानी व्यवस्थापन वडा भर , शैलुङ-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
३३५	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, इन्टेक मर्मत तथा धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
३३६	गुरुङगाउँ खानेपानी योजना अधुरो , शैलुङ-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३३७	टाहारटोल खानेपानी मुहान तथा ढुङ्गेधारा निर्माण , शैलुङ-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३३८	हुलाके सोते सिम खानेपानी योजना , शैलुङ-६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
३३९	आहाले चौर सामुदायिक भवन , शैलुङ-६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३४०	कालिका मा.वि. व्यवस्थापन तथा सिद्धि निर्माण , शैलुङ-६	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
३४१	गोठपानी सामुदायिक योजना अधुरो, शैलुङ-६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३४२	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत तथा व्यवस्थापन , शैलुङ-६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३४३	राष्ट्रिय आ.वि व्यवस्थापन , शैलुङ-६	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३४४	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कालिका मा.वि.व्यवस्थापन	शिक्षा	३११६९	आन्तरिक श्रोत – नगद	४,००,०००.००	
८०३२३५०७२०७ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.७						
३४५	कालिका मा.वि. अनुदान ,शैलुङ-७	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	
३४६	भद्रेश्वर आ.वि. अनुदान ,शैलुङ-७	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३४७	साँगुते मा.वि. अनुदान ,शैलुङ-७	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
३४८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा कार्यालय संचालन ,शैलुङ-७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
३४९	कार्कीगाँउ मन्जेत गोलेसिम सडक,शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४६,७५०.००	
३५०	कार्कीगाँउ मन्जेत गोलेसिम सडक,शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,५३,२५०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३५१	घले गाउँमोड भित्रि सडक , शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३५२	दाखा हेल्थपोष्ट सडक,शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
३५३	पाल्चेत वडा कार्यालय सडक ,शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
३५४	भोर्ताले सडक, शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	३,००,०००.००	
३५५	मुल्मिटोल सडक ,शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३५६	माने डाँडा वडा कार्यालय सडक, , शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
३५७	मानेडाँडा पैति सडक, शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
३५८	शैलुङ चिनारी सडक ,शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
३५९	सडक मर्मत तथा सरसफाई ,शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	
३६०	हुलाके डाँडा थामिगाउँ सडक,शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३६१	अधेरीखोला बाहुनटोल लामाटोल सिंचाई योजना, शैलुङ-७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११,००,०००.००	
३६२	अधिकारी टोल खानेपानी योजना, शैलुङ-७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३६३	पाईप खरिद, शैलुङ-७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३६४	फस्कु स्वास्थ्यचौकी खानेपानी व्यवस्थापन, शैलुङ-७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३६५	तामाङ सामुदायिक भवन, शैलुङ-७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३६६	भद्रेश्वर साँगुते वेसी जाने बाटो, शैलुङ-७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३६७	विपद्जन्य निजि आवास निर्माण, शैलुङ-७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	
३६८	साँगुते मा.वि. घेराबार, शैलुङ-७	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३६९	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कालिका मावि अनुदान	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
८०३२३५०७२०८ शैलुङ गाउँपालिकावडा नं.८						

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३७०	शारदा मा.वि. स्काउट व्यवस्थापन,शैलुङ-८	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३७१	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कोसेली घर भौतिक व्यवस्थापन वडा न.०८	कृषि	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,५०,०००.००	
३७२	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, चण्डिका आ.वि.व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,५०,०००.००	
३७३	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, शैलुङ्गेश्वर आ.वि.मनगाउँ भौतिक व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	४,००,०००.००	
३७४	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, शारदा मा.वि. अनुदान वडा न. ०८	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
३७५	ओखल ढुङ्गा सडक ,शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
३७६	चोरनागी भित्ते सडक ,शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४६,७५०.००	
३७७	चोरनागी भित्ते सडक ,शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,५३,२५०.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३७८	ढाँडे मनगाउँ सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
३७९	नुनथला सानो झाप सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
३८०	पैति फिरफिरे सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११,००,०००.००	
३८१	पैति स्कुल दाड सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	
३८२	पाडेखाने पैति भालुश्वारा सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०१,०००.००	
३८३	बाँकेखोला आरसिसि पुल निर्माण, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३८४	भदौरे फुस्रेमाटा सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३८५	भैसे पैति अधेरीखोला सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१४,००,०००.००	
३८६	भैसे फलाटे सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
३८७	विशान घलि डाँडा सडक, शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३८८	शैलुङ झोर जोरधारा सडक,शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	
३८९	सडक सरसफाई/ट्रयाक स्तरोन्नति(माथिल्लो दाङ र चिलाउने गोरखटोल),शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००	
३९०	साननागी कुविण्डे सडक,शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
३९१	हरिसिद्धि कुबिण्डे सडक,शैलुङ-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत – नगद	४,००,०००.००	
३९२	कात्तिके कोलगैरा खानेपाने आयोजना,शैलुङ-८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
३९३	पहरीखर्क आचार्यटोल खानेपानी आयोजना,शैलुङ-८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३९४	राहुँटोल खानेपानी आयोजना,शैलुङ-८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३९५	सेतिदेवी ढुङ्गे धारा निर्माण झोर,शैलुङ-८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	
३९६	कोसेली घर भौतिक व्यवस्थापन,शैलुङ-८	उद्योग	३११५९	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
३९७	झोरखोला घाट व्यवस्थापन,शैलुङ-८	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
३९८	पहरी खर्क युवा क्लव भौतिक व्यवस्थापन,शैलुङ-८	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक स्रोत – नगद	२,००,०००.००	
३९९	महादेव प्रा.वि. व्यवस्थापन,शैलुङ-८	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	
४००	शैलुङ हिलटन आ.वि. भौतिक व्यवस्थापन,शैलुङ-८	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	
४०१	शैलुङगेश्वर आ.वि. पाँडे भौतिक व्यवस्थापन,शैलुङ-८	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	
४०२	शारदा मा.वि. भौतिक व्यवस्थापन,शैलुङ-८	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,०१,०००.००	
४०३	स्रष्टर निर्माण,शैलुङ-८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	
८०३२३५०७३०१ शैलुङ गाउँपालिका – शिक्षा						
४०४	कक्षा १० अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत – नगद	२,००,०००.००	
४०५	कक्षा १० अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५,००,०००.००	
४०६	कक्षा ८ अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत – नगद	२,००,०००.००	
४०७	कक्षा ८ अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४०८	प्राविधिक विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
४०९	वाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी, लेखा शिक्षक तलव	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
४१०	वाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी, लेखा शिक्षक तलव	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१४,००,०००.००	
४११	वाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी, लेखा शिक्षक तलव	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५५,००,०००.००	
४१२	शैलुङ्गेश्वर आ.वि. थप तलब	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००	
४१३	दिवा खाजा थप कक्षा ६-८	शिक्षा	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२३,००,०००.००	
४१४	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, प्र अ बैठक सञ्चालन खर्च तथा शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन खर्च	शिक्षा	२११३४	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,२०,०००.००	
४१५	प्र अ तथा शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,५०,०००.००	
४१६	उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी पुरस्कार	शिक्षा	२११३५	आन्तरिक श्रोत – नगद	६,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४१७	कार्य सम्पादनमा आधारित प्र.अ. प्रोत्साहन	शिक्षा	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५,००,०००.००	
४१८	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, राष्ट्रिय प्रा.वि. भौतिक व्यवस्थापन शैलुड-६	शिक्षा	२२२३१	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
४१९	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, आन्तरिक परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,१५,०००.००	
४२०	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, खेलकुद कार्यक्रम (राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,अध्यक्ष कप लगायत अन्य)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	७,१०,०००.००	
४२१	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	
४२२	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
४२३	गाउँपालिका बगैचा तथा नर्सरी व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
४२४	गाउँपालिका शिक्षक महासंघ विविध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
४२५	प्राविधिक विद्यार्थी अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४२६	परीक्षा सञ्चालन (आन्तरिक परीक्षा, कक्षा ८, स्तर निर्धारण शिक्षक छनोट)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
४२७	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन लगायत अन्य खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	
४२८	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन लगायत अन्य खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	
४२९	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन लगायत अन्य खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
४३०	शैक्षिक सम्मेलन तथा प्रदर्शनी	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	
४३१	शिक्षक तालिम ( शिक्षण विधि, कला र पाठ्यक्रम, आईसिटी सम्बन्धी तालिम )	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	
४३२	शिक्षक प्रोत्साहन ( झोला, डायरी)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०,०००.००	
४३३	सुत्केरी विदा सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००	
४३४	सुत्केरी विदा सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००	
४३५	सुत्केरी विदा सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,६०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४३६	स्थानीय अनुकुलन योजना निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक स्रोत – नगद	२०,००,०००.००	
४३७	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	२२७११	आन्तरिक स्रोत – नगद	५,००,०००.००	
४३८	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, अतिरिक्त क्रियाकलाप	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	३,२५,०००.००	
४३९	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, अभिभावक विद्यार्थी आकर्षण अतिरिक्त क्रियाकलाप	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	३,३५,०००.००	
४४०	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कक्षा १० थप कक्षा	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	७,००,०००.००	
४४१	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कक्षा ६-८, दिवा खाजा थप व्यवस्थापन (थप २० रुपैयाँ)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	१०,००,०००.००	
४४२	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, कार्यसम्पदानमा आधारित प्र.अ.प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	५,००,०००.००	
४४३	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, थप कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	७,७०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४४४	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, प्राविधिक विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	९,९०,०००.००	
४४५	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, बाल कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	४,१५,०००.००	
४४६	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, वीरेन्द्र मा वि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	५,६०,०००.००	
४४७	दिवा खाजा थप कक्षा १-५	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९,८०,०००.००	
४४८	परीक्षा सञ्चालन (आन्तरिक परीक्षा, कक्षा ८, स्तर निर्धारण शिक्षक छनोट)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	५,००,०००.००	
४४९	परीक्षा सञ्चालन (आन्तरिक परीक्षा, कक्षा ८, स्तर निर्धारण शिक्षक छनोट)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	१०,००,०००.००	
४५०	विद्यालय अनुदान कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	१६,००,०००.००	
४५१	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत – नगद	२,००,०००.००	
४५२	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५,००,०००.००	
४५३	शैलुड क्याम्पस अनुदान	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक स्रोत – नगद	२,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४५४	शैलुङ क्याम्पस अनुदान	शिक्षा	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	३,००,०००.००	
४५५	मुडे-कालापनी सडक आसपास क्षेत्र फुल बृक्षारोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
४५६	गत वर्षको भुक्तानी दिन बाँकी, दुधपोखरी आ.वि. भौतिक व्यवस्थापन शैलुङ-०१	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
८०३२३५०७३०२ शैलुङ गाउँपालिका – स्वास्थ्य						
४५७	कुपोषित बच्चाहरुको लागि पोषण सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	
४५८	औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा ढुवानी ।	स्वास्थ्य	२११२३	आन्तरिक श्रोत – नगद	३२,५०,०००.००	
४५९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका चाडपर्व खर्च ।	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,५५,०००.००	
४६०	स्वास्थ्य कर्मचारी क्षमता विकास तालिम संचालन ।	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
४६१	६० बर्ष पुगेका स्वयं सेविकहरुलाई सम्मान जनक विदाई कार्यक्रम ।	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००	
४६२	किशोरीहरुको पहिलो महिनावारी उत्सव मनाउने कार्यक्रम ।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४६३	गर्भवती महिलाहरुलाई अन्डा वितरण कार्यक्रम ।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००.००	
४६४	नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य, आत्महत्या तथा अन्य मानसिक रोग सम्बन्धी तालिम तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय – नगद	१,००,०००.००	
४६५	पोषण मैत्री स्थानीय तह घोषणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
४६६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका तथा कर्मचारी खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००.००	
४६७	रक्तदान कार्यक्रम संचाल खर्च ।	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
४६८	विद्यालयहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा, विद्यालयमा विद्यार्थीहरुको स्वास्थ्य परिक्षण ( आखा ,नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी) कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४६९	सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कम्तिमा महिनाको १ पटक डाक्टरको सेवा उपलब्ध गराउन भत्ता र यातायात खर्च र घरैमा गई जेष्ठ नागरिक तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम(औषधि, उपकरण, स्वास्थ्य कर्मी भ्रमण खर्च ,यातायात तथा ,खान, खाजा,) खर्च ।	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	
४७०	स्वास्थ्य बिमाका दर्ता सहयोगीहरुको लागि अभिमुखिकरण तथा प्रोत्साहन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१,००,०००.००	
४७१	स्वास्थ्य बिमाका दर्ता सहयोगीहरुको लागि अभिमुखिकरण तथा प्रोत्साहन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००	
४७२	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवस मनाउने खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५०,०००.००	
४७३	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सहायता सामाग्री वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत – नगद	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४७४	स्वास्थ्य सिविर संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	५,००,०००.००	
४७५	निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा ( जेष्ठ नागरिक ८० वर्ष भन्दा माथि उमेर कुपोषित बच्चा ,हेमोफिलिया बिरामी .कडा खालको मानसिक रोगि ,अति बिपन्न परिवार, गर्भवती , सुत्केरी,नवजात शिशु तथा पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि ) संचालन खर्च ।	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार – नगद	२,००,०००.००	
४७६	स्वास्थ्य संस्थाहरु संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान ।	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१५,००,०००.००	
४७७	औषधि तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा ढुवानी ।	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५०,०००.००	
४७८	नागरिक आरोग्य तथा आयुर्वेद औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत – नगद	५,००,०००.००	
४७९	फस्कु स्वास्थ्य चौकीलाई नमुना स्वास्थ्य चौकीको रुपमा संचालन खर्च ।	स्वास्थ्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत – नगद	२,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४८०	शंलुङ अस्पताल व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००.००	
४८१	शैलुङ अस्पताल व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	
४८२	शैलुङ अस्पताल व्यवस्थापन ।	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००	
८०३२३५०७३०३ शैलुङ गाउँपालिका - कृषि						
४८३	कृषि तथा पशुपालनमा असल अभ्यास आदनप्रदान तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
४८४	कृषि प्राविधिक क्षमता विकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
४८५	जैविक विषादी बनाउने तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
४८६	जैविक विषादी बनाउने तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
४८७	कृषि तथा पशु प्रदर्शनी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
४८८	कृषि सहकारी तथा उद्यमीहरुलाई बजारीकरण/प्रवर्द्धन/मेला महोत्सवमा सहभागी गराउने खर्च	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४८९	रासायनिक मल ढुवानीमा ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२५२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००.००	
४९०	रासायनिक मल ढुवानीमा ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२५२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	
४९१	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम (मसलाजन्य)	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००	
४९२	एक वडा एक उत्पादन साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	३११३१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१३,४०,०००.००	
४९३	कृषि विकास कार्यक्रम (प्रत्येक वडामा ५ लाख)	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००,०००.००	
४९४	कृषि विकास कार्यक्रम (प्रत्येक वडामा ५ लाख)	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,००,०००.००	
४९५	विषादी खरिद कार्यक्रम ५० प्रतिशत साझेदारी	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	
४९६	माटो परीक्षण कार्यक्रम सवै वडा	कृषि	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	
४९७	माटो परीक्षण कार्यक्रम सवै वडा	कृषि	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	
४९८	सुन्तालाजन्य फलफूलको औसा व्यवस्थापन	कृषि	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
४९९	कृषि मेला तथा हाट बजार व्यवस्थापन, कालापानी बजारमा गडा व्यवस्थापन	कृषि	३११५९	आन्तरिक स्रोत – नगद	१०,००,०००.००	
८०३२३५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						
५००	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,२२,००,०००.००	
५०१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,७२,०००.००	
५०२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,८४,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५०३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,९०,०००.००	
५०४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,५४,०००.००	
५०५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२०,०००.००	
५०६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००	
५०७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९५,०००.००	
५०८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५०९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१२,५३,०००.००	
५१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८३,२९,०००.००	
५११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२४,५८,०००.००	
५१२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,३५,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,५५,०००.००	
५१४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४३,८१,०००.००	
५१५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१३,२२,०००.००	
५१६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८७,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५१७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३,००,०००.००	
५१८	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००	
५१९	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००	
५२०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३९,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५२१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५४,००,०००.००	
५२२	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००	
५२३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००	
५२४	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५२५	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००	
५२६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००	
५२७	चरन खर्क सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००	
५२८	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००	
५२९	बाखा स्रोत केन्द्र कार्यक्रम	कृषि	२२३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००	
५३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,१५,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,६७,०००.००	
५३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,८२,०००.००	
५३३	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३७,७२,०००.००	
५३४	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५३५	आलु बीउ उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००	
५३६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००	
५३७	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००	
५३८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००	
५३९	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००	
५४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५४१	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००	
५४२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००	
५४३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००.००	
५४४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,५६,०००.००	
५४५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,७३,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३१,६८,०००.००	
५४७	पारिवारीक खेति प्रबर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००	
५४८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,५६,०००.००	
५४९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७,००,०००.००	
५५०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००	
५५१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,५८,०००.००	
५५३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,२०,०००.००	
५५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,२२,०००.००	
५५५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,३९,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५५६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,८१,०००.००	
५५७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,३०,०००.००	
५५८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५५९	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,७३,०००.००	
५६०	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	६,६५,०००.००	
५६१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५६२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८५,०००.००	
५६३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००	
५६४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३६,०००.००	
५६५	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९४,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५६६	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००	
५६७	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००	
५६८	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००	
५६९	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००	
५७०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,२२,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५७१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,१८,०००.००	
५७२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,०८,०००.००	
५७३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,००,०००.००	
५७४	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,३७,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५७५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१७,०००.००	
५७६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,२२,०००.००	
५७७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६३,०००.००	
५७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,९९,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५७९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,२४,०००.००	
५८०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५२,०००.००	
५८१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,२८,०००.००	
५८२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३,४०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२४,०००.००	
५८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,५८,०००.००	
५८५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७८,०००.००	
५८६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८५,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५८७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४२,०००.००	
५८८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८१,०००.००	
५८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३५,०००.००	
५९०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३५,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७१,०००.००	
५९२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,८३,०००.००	
५९३	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०,००,०००.००	
५९४	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	६९,००,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५९५	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२१,००,०००.००	
५९६	खकाले फस्कु, सिक्री घट्टे खोला, दोर्बो खोला झो.पु, पानी खानेखोला ट्रेस पुल, ठूलो सोतीखोला झो.पु	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९१,००,०००.००	
५९७	दोलखा जिल्ला शैलुङ्ग गाउँपालिका वडा नं. ६ हुलाके सडक लम्बाई गाउँ पस्ने सडक स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००	
५९८	हुलाके सडक लम्बाई गाउँ पस्ने सडक स्तरोन्नति, शैलुङ्ग गाउँपालिका-६ दोलखा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००	
८०३२३५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)						

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
५९९	खुस्माने वि.क.टोल बोल्ले भुरुङ्गा गोचेत खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९०,००,०००.००	
६००	गोल्मोखोला दुधपोखरी कल्लाबारी खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२,३१,००,०००.००	
८०३२३५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)						
६०१	शैलुङ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (प्रस्तावित शैलुङ अस्पताल)	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	९५,००,०००.००	
६०२	ओखरबोट काटाकुटी सिंचाई आयोजना	शिक्षा	३११५५	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,२०,००,०००.००	
८०३२३५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
६०३	ढुंगे सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, शैलुङ गाउँपालिका संचालन अनुदान निरन्तरता (जनशक्ति)	स्वास्थ्य	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००	
६०४	माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००	
६०५	विद्यालय नर्सको तलब भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२४,२५,०००.००	
६०६	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक भत्ता)	कानून तथा न्याय	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००	
६०७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००	
६०८	बालविवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
६०९	सहकारीसँग साझेदारीमा कृषि एम्बुलेन्स खरिद, शैलुङ गा पा ४ दोलखा	सहकारी	३११२१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२०,००,०००.००	
६१०	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान	पशुपन्छी विकास	३११३१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००	
६११	देउराली बागखोर हुँदै २ नं. वडा कार्यालय भुषाफेदा जाने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५०,००,०००.००	
६१२	भैसे झोर मनगाउँ सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२५,००,०००.००	
६१३	देउराली कान्ले सिमल रुख सिंचाई योजना, शैलुङ गा.पा.५, दोलखा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००,०००.००	
६१४	भिर खर्क ढाडे सिचाई योजना, शैलुङ गा.पा.८, दोलखा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००,०००.००	
६१५	आरन सुधार कार्यक्रम	उद्योग	३११५९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००	
६१६	शैलुङ गा.पा.का स्वास्थ्य संस्था सुदृढिकरण, शैलुङ	स्वास्थ्य	३११६१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००	
८०३२३५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)						
६१७	फस्कु खानेपानी आयोजना वडा नं. ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	६५,००,०००.००	
८०३२३५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)						

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन जम्मा रू	कैफियत
६१८	जुगे दुधपोखरी कलाबारी डासे खोला सडक, वडा नं. १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,१४,००,०००.००	
६१९	बाघखोर पोर्सोव २ नं. वडा कार्यालय सडक, वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,१४,००,०००.००	
कुल जम्मा					६६,८०,१६,०००.००	

६ (क) . आ. व. २०८२/०८३ को लागि गाउँसभाबाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमको उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने योजना तथा कार्यक्रमको योजना सम्झौता गर्ने अवधि २०८२ पौष मसान्त सम्म कायम गर्ने

६ (ख) . चालु आ.व. २०८१/०८२ मा गाउँ कार्यपालिकाबाट भए गरेका सम्पूर्ण कार्यहरू अनुमोदान गर्ने